総連会長⇒地区連会長⇒支部長⇒会員各位

令和４年８月５日

白鳩会大阪教区連合会

会長 房本喜久美

白鳩会便り №７８

合掌、ありがとうございます。

暑さ厳しい季節を迎えましたが、皆様には、お変わりなくお過ごしでしょうか？

さて、私ごとではございますが、去る７月６日、白鳩会教区連合会長選挙におきまして、次期の教

区連合会長に選出して頂きましたのでお知らせいたします。この３年間、コロナウィルスの感染拡

大により運動の形態が変わりましたように、今後も変化する可能性はございますが、その時々で、

しなやかに対応させて頂きたいと思います。ただ、変わらないことはどのような状況であっても白

鳩会員の皆様と共に多くの方に真理を伝え、その方々をお幸せにするという人類光明化運動を展開

していくことだと思います。祈りながら総裁・谷口雅宣先生のお悟りに心を合わせて運動を展開さ

せて頂きたいと思います。これからも、どうぞ、よろしくお願いいたします。

そして、７月２２日に開催させて頂きました“夏にはじける壮年層イベント”「ENJOY ネットフ

ォーラム」には、４９歳までが８９名、５０～５５歳までが４１名のご参加でございました。

素晴らしい大総連発表をしてくださり、当日の運営に、参加者の推進にと大阪教区の壮年層が大活

躍でございました。ほめてあげて頂きたいと思います。素晴らしい壮年層が育っておりますことは

大きな喜びです。ありがとうございました。

また、世界平和実現のための特別誓願券を地区連ごとに送らせて頂いています。今年は特に世界平

和を祈らせて頂かなければならない時期でございますので、多くの方にご奉納頂きたいと思いま

す。また、今年は、息子さんのお名前で７枚された方がお嫁さんが来られ、同居されるようになっ

たと喜びの発表がございました。どうぞ、ご主人、息子さん、お孫さんのお名前で７枚奉納されて

みては如何でしょうか？よろしくお願いいたします。奉納期限は１０月末です。

谷口恵美子先生著『すべてのものは美しい』１３５頁より

「生長の家の聖経『甘露の法雨』に「神は人間の 光
ひかりの

源
みなもと

にして 人間は神より出でたる光なり」

とありますように、「一人ひとりが、素晴らしい、個性ある、美しい心を持った神の子である」と

教えられており、その教えに触れて、今まで自分の尊さに気がつかなかった方たちが幸せになり光

り輝いていらっしゃいます。（中略）そのように、「〝本当の自分〟は何なのか」ということを知ら

ない人たちがたくさんいますね。ですから私たちは、一人でも多くの身近なお友達、近所の方々に

この「人間・神の子」のみ教えを伝えていきたいと思うのです。」

多くの方に真理をお伝えいたしましょう。再拝